Российская Федерация

Брянская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ ГОРОДА ФОКИНО»

МКУ («Управление соцкультсферы г.Фокино»)

                                                        ПРИКАЗ
«18»  сентября  2023 г.

№  173

г. Фокино

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

в 2023-2024 учебном году

 В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся, в рамках реализации мероприятий

национального проекта «Образование» в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся  общеобразовательных

учреждений города Фокино на 2023-2024 учебный год (приложение).

2. Назначить ответственным за работу по формированию функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений  города Фокино

заместителя начальника МКУ «Управление социально-культурной сферы

г.Фокино» Гольдман Т.И.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений города Фокино:

3.1. Обеспечить разработку  и утверждение планов мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на

2023-2024 учебный год;

3.2. Обеспечить работу общеобразовательного учреждения по внедрению в

учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования»;

3.3. Организовать формирование баз данных обучающихся 8-9 классов, а также

учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов;

3.4. Организовать прохождение курсов повышения квалификации по вопросам

функциональной грамотности учителям, участвующим в формировании

функциональной грамотности;

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.